
 
ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO  “PIERO GOBETTI ” 

Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 
Tel. 032281588 – C.F. 91005940035 – C.M. NOMM184002 

E-mail: nomm184002@istruzione.it – PEC: nomm184002@pec.istruzione.it 
http://www.scuolagobetti.gov.it 

 

 

Prot. n.2751/B15         Borgomanero, 09/10/2017 

Al Consiglio d'Istituto 
Agli Atti 
Al sito web 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Programma Operativo Nazionale "10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio" 2014 - 2020; 

Visto l’avviso Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 
riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. Oggetto della 
circolare: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche; Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE); Obiettivo specifico 10.1 - Riduzione 
del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa; Azione 10.1.1 - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 
tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 
sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alla famiglia di appartenenza, ecc.); Sottoazione 10.1.1A - 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31708 del 24/07/2017, con cui è stato autorizzato formalmente 
l'avvio delle attività e l'inizio dell'ammissibilità dei costi; 

DISPONE 

l'assunzione formale a bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio 2017 dei fondi relativi 
al progetto PON come di seguito specificato: 

Sottoazione Codice identificativo Titolo Modulo Totale autorizzato 

10.1.1A 
10.1.1A - FSEPON - PI - 

2017 - 166 
ScuolAttiva € 39.615 

  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato sul sito web 
dell'Istituzione Scolastica per darne massima diffusione. 
 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Gabriella COMINAZZINI  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 


		2017-10-17T12:40:50+0200
	CMNGRL57S49F952Z




